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— V Kearney zatčen byl v úte

jf rý min týdne spolkový sběh Kam

Vey kterýž z Fort Crook an před

týdnem uprchl Učinil prý tak
následkem sázky kterouž v pod- -

napilosti s několika soudruhy ti- -

zavřel

— V Nebraska City zničen byl
v pondělí z rána požárem obchod

se smíšeným zbožím firmy Stahl- -

uu
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Nové podzimní

l'nív jsme otevřeli velké
střižného Třes (iOOO

tyto jsou zcela nové a

f hut & Hobein Skoda obnáší

$20000 a pouze polovina pojiŠtě- -

j ním kryta jest

o život ijh iý W Vilar TýŽ vy
A I si putkou na lov a ofi iiodlí
zánl drátového plotu tato ne
Mattnou náhodou nptutíla a lio
fcík do hlavy jia zmnJeti na rní
Mě mrtev ležet i zfintal

" 'hmlftvl' profnliHi

— Teciimseli oznámeno bylo
v pondělí ziniení hoNtirnkélio M

Kaily kterýž na obžalobu pro
nedovolený prodej lihovin pod zá
rukou kc nalézal Odjel prý do
St Louis kdež pronásledování s

strany prohibičákn obávatí ne
musí
— Nedaleko Milard upadnul v

neděli večer z vlaku U P dráhy
kterýmž výletníci z města našeho
k domovu se vraceli I) Sullivan
ze Spaulding a byl teprve za ho
dinu když druhý vlak tamtudy
jel nalezen a do nemocnice sv Jo
sefa do Omahy dopraven Utrpěl
vážných poranění vnitřních mimo
čehož i věnec mu zlomen

— Ve Wilberském Hepublican
čteme: — "Česká kapela odjela v

ňtery do Wymore aby tu účinko-koval- a

při otevření nového salonu

pana Písaře Frank Jelínek Fr
Heck John Andrle a jiní wilber- -

ští kapelu provázeli aby k tomu
dobře přihlédli aby vše odbylo
se v náležitém pořádku" — Při-

pomínáme Že hostinec pana Písa-

ře před několika měsíci vyhořel
následkem požáru který vzniknul
ve vedlejší budově Přejeme pří-

teli našemu aby v budově nové

provázelo jej i nadále štěstíjemuž
se aŽ posud těšil

OHiotiiíd WIIIhtíIÍ
— Čím dále tím lépe vyzname

nává se náš pan guvernér Minu

lý týden propustil z ústavu pro
hluchoněmé proí Gillespieho
kterýž jest ve svém oboru uzna

ným co jedna z nejlepších autorit
v celé zemi a místo jeho obsadil
Člověkem kterýž ani abecedu hlu

choněmých nezná Ten má býti
správcem ústavu a pečovali o vy-

učování ubožáku těch ač sám o
tom neví ani zbla Nedalo se
ovšem očekávat že by ponechán
byl v úřadě republikán nechť si

jakolivěk schopný a v povolání
svém obeznalý však když měla

nějaká změna učiněna býti pak
dojista jsme měli právo očekávati

aby nový úředník aspoň něco

věděl o povinnostech ústavu tako-

vého jest to ústav veřejný kte-

rýž vyžaduje jisté vědomosti ale

to všechno je panu guvernérovi
vuřt jen když je obsazen populi- -

stou

V Národní híhI Joh IlavhVU

— Přítel našeho listu obČJos
Kulhánek as na 4 míle od Crete

Salině Co vyhořel dne 31 srpna
as o 6 hodině večerní Oheň
vznikl od komína ve stavení jež
zcela zničeno bylo Pojištění
měl pouze částečné a škoda tak

dvojnásob citlivou

— V Kearney postřelen byl v

pátek večer smrtelně v hotelu

Midway černošský kuchař Oscar

Jones nočním klerkem John (iib- -

bonsem Jones byl 8 večeří po-

někud spozděn a když Gibbons

proto do kuchyně zašel aby mu
domluvil vrhl se na něho s nožem
v ruce a když ránu do obličeje mu
zasadil a dále jej ohrožoval použil
Gibbons revolveru při čemž

jedna z kulí úločníka do prsou
zasáhla

]iip ti zaH

— Ve Wahoo odbývána v pá
tek republikánská konvence

v níž nominováni násle

dovní kandidáti: Za pokladníka
Peter Anderson za okresního
soudce L li Gruver znovuna-vrže- n

za zápisníka C A Wens-tran- d

znovunavržen za školdo-zorc- e

Klmer Hays za šerifa GA
IJuck znovunavržen za listovní
ho John W Moon za měřiče W

W Alt znovunavržen za koro-ner- a

dr Ira Stone a za komisaře

prvého distriktu II K Marcy
znovunavržen
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látky na šaty

zásoby podzimního zboží
knsii na výběr Zásoby
nejlepších vzorků

Nejlepší obuv
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— "The Milwaukee" jest tou

nejnovější novinkou dnes v South
Omaze pro známé i neznámé u

F V Havlíčka dřívějšího maji-
tele Opera House v Kavenna
Nebr Vkusně ujravený hostinec
ten zásobený světoznámým m

Schlitzovým pivem zna

menitými likéry a doutníky nalé-

zá v č 251a N 11I v South Oma-

ha v tak zvaném Pivoňkově
bločku Když zavítáte do South

Omahy navštivte krajana a buďte

ubezpečeni že uctěni budete jako
nikdy před tím Váš s úctou

F W Havlíček majitel
UU lm
— V creteské Vidette Čteme

následovní: Pan John Šindelář
z Pig Plue právě dodal creteské-m- u

mlýnu min sobotu 14H0 bu

pšenice sklizené r 1892 Obdr-

žel Moc za buši a proměnil na
Prvním Národním banku svflj
check znějící na $1184 Mlynář
pan Johnson ujišťuje nás že pše-

nice jest v nejlepŠíni stavu a bude
z ní nejkrásnější mouka Tu má-

me farmáře kterýž měl dost roz-

umu aby věděl že nebylo to
svobodné stříbro nýbrž zákon zá-

soby a poptávky kterým řídí se
cena jeho pšenice Držel jí po
celou dobu Clevelandovy správy a

odprodal jí za 5 rrěsíců po nastou-

pení McKinleyho Byli jsme tro-

chu zvědavými mnoho-l- i by byl
asi dostal za svou pšenici kdyby
ji byl prodával dne 28 srpna ně-

kterého z minulých roků Násle-

dující jest výkaz cen pšenice v

Chicagu v různých letech:

28 srpna 1892 70 centů

1893 61

1894 50

1895 63

1896 55

1897 94#
— U Gretna přišel ve čtvrtek

ku smrtelnému poranění brzdař

James Cavanough na B & M

dráze zaměstnaný TýŽ nalézal

se na střeše vozu když tu při pře

jíždění mostu hořením trámovím

zasažen a mezi vozy sražen byl
Zvláštní náhodou nebylo zmizení

jeho spozorováno a nebožák na

trati ležící ještě jiným vlakem

přejet a teprvé strojvedoucím vla

ku třetího spozorován byl Obě

nohy byly mu rozdrceny pravá
ruka úplně mu v zápětí ujeta a v

rameni mu rozdrcena mimo čeho

četně poranění jiných mu spňso- -

beno Nebožák dopraven do Lin

coln kdež záhy na to poranění
svému podlehnul
— Populisté v Salině Co na

vrhnuli pro úřad listovního na-

proti našemu krajanu p Sadílko-v- i

rev Walkera Toť se rozumí
e rev Walker jest tak jako vši

chni reverendi prohibicionistou

Jeden prohibičák však jim nebyl
na tiketě dost a proto přibrali je
ště jednoho a to kazatele církve

Mormonské rev Chatburna Jsme
ovšem v zemi svobodné a každý
má právo věřiti co se mu líbí ale

také každý má právo vrhnouti

hlas svrtj podle svého přesvědčení
Kádi bychom věděli kolik českých
voličů bude tak zaslepenými aby
vůli politice dali hlasy své pro- -

hibicionistňml

37 kusů celovlněných smíšených látek 39 palců Širokých
které mají cenu 49c pouze 25c

Naše 49 New Novelty střížní látky na šaty nejnovějších
vzorků prodávají se všude jinde po 95c u nás 4)C

Naše 46palcové celovlněné French Covert látky v barvách

hnědé modré šedé a zelené 7)C

38palcové celovlněné Henriettas mající cenu 75c pouze o()C

38palcové černé celovlněné Novelties ttOC

46palcový celovlněný černý Serge Jí)C

NejlepŠÍ Priestleys černé celovlněné střížní látky 7Í)C

37palcový Černý serge 25C

I Míí&t íliy hiiIíih? ol!'líy
Domácí obleky pro ženy ve světlých i tmavých barvách 49c
Ženské perkálovč domácí obleky 7ÓC

Ženské perkálové domácí obleky v nejnovějších vzorcích

v číslech 32 až 48 pouze t)8C

Černé hedvábné pláštíky $J48
Pláštíky z černého brokátového hedvábí zdobené hed-

vábnými krajkami pouze 500
Pláštíky z černých látek $100
Pláštíky z černých látek zdobené trojnásobnou řadou pásek $2 50

Sukně z černého mohairu $125
Sukně z černého brilliantinu ' $175
Černé satinové sukně "$100
Různé obleky pro dámy v barvách černé modré a smíšené $108

— Při taneční zábavě as 10

mil záp od Niobrary odbývaní
pobodán byl v hádce Vác M otá-

ček soudruhem M Kotábem Na

útočníka vyzvednut zatykač

— V Elmwood přišla v pondě-
lí o život pí W Stokesová Táž

při splašení se koní byla z vozu

vynozena a přejeta a smn nasie- -

dovála v několika minutách

— Velký příbytek pana Ant

Horáka nalézající se na íarmě

jeho 1 1 mil západně od Wilbcr

vyhořel ve čtvrtek předminulého
týdne
— V Elgin učiněn ve Čtvrtek

v noci pokus na vyloupení po- -

y kladny v obchodě Gaily a Neaíus
Pokladna byla značně poškozena
k penězům však se lupiči patrně
nováčkové nedostali

— V Tecumseh stížen byl ve

čtvrtek úžehem slunečním P S

Jones Týž zaměstnán byl ve

sléváme a po 3 hodině nalezen

tam ve stavu bezvědomém Stav

jeho prohlášen vážným

—Vážený občIVávraas 5 mil

od Crete jenž pokousán byl kan-

cem je zcela zdráv a žádné nepří-
znivé následky po vstřiknutí anti-toxin- u

se nedostavily čemuž

mnozí přátelé a příbuzní pana
Vávry se teší

— Podle nového zákona voleb-

ního jest povinna každá strana

politická aby si zvolila jakýsi od- -

1 znak pro sebe Strana republ-
ikánská zvtlila si za takový odznak
orla strana populistická rameno

spravedlnosti držící váhy strana
demokratická kohouta a strana
stříbrařská zvon svobody
— Ve Spingfield učinčn "byl v

noci na sobotu pokus na vyloupe-

ní pokladny ve stanici Missouri

Pacific dráhy leč nepodařilo se to

a tak lupiči spokojili se museli s

prohlédnutím několika zavazadel

přes noc tam zanechaných v

nichž však zvláštní náhodou nic

cenného se nenalézalo

— V Leigh pokusil se v úterý
v podnapilosti o samovraždti kra-

jan James Lapour a sice podře-

zali si chtěl tepnu na levé ruce

nožem kapesním Pokus jeho

spozorován dříve než vykrváceti
mohl
— U Kimball usmrcen byl ve

čtvrtek při pohrabování sena tři-

náctiletý Andy Wilkinson Týž
seděl na pohrabovači a když koně

se mu splašily shozen byl tak ne

šťastně že přejet a na místě
usmrcen byl

lI Iíy pro iim' liliy i líUy
Počínaje dneškem dali jsme do prodeje 1500 obleků pro

hochy od 3 do 16 roků které mají cenu $225 až

$G5o Na výběr po 95c $195 t $295
Mužské kalhoty jichž prodej chceme usjíšiti nabízíme

na prodej po 95c $150 $225 8 $325

fcaJT Objednávky

předplácejte na Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší
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